
 

 

Cyklus biologických setkání:  

EXPEDICE DO OBLASTI BÍLÉ 

KARPATY 

25-27 červen 2021 

7:30 – 16:00 

Bílé Karpaty 

 

 

Témata 
Ekologické projekty 

Tropičtí terarijní živočichové 

Vodní ptactvo, původní druhy ryb 

Krajinářské a botanické zajímavosti 

Komplex chráněných luk a stepí 

Cílová skupina 
Pedagogičtí pracovníci ze základních a středních škol, učitelé 

biologie, koordinátoři EVVO, a další, kteří vyučují biologii nebo 

mají zájem si rozšířit své přírodovědné znalosti a zpestřit tak 

výuku napříč předměty.  

Lektoři 
PhDr. RNDr. Ivo Králíček, Ph.D. 

Mgr. Jan Rydlo 

RNDr. Jan Mourek, Ph.D. 

další odborníci z oblasti Bílých Karpat 

Přihláška 
Přihlaste se, prosím, ZDE. 

Kontaktní osoba 
Jaroslava Baštová 

737 849 511 

jbastova@kr-kralovehradecky.cz 

https://forms.gle/R4FRdpcEzHhKFewf6


 

Program  
 

Pátek 25. 6. 2021 

7:30 odjezd z Hradce Králové 

12:00 obec Modrá, okres Uherské Hradiště  

Oběd, prohlídka botanické a sladkovodní expozice Živá voda Modrá, návštěva největší 

terarijní expozice na Moravě.  

16:30 Centrum Veronica Hostětín  

Ukázka ekocentra, ekologických programů, prohlídka areálu. 

20:00 Uherský Brod  

Ubytování, večeře, večerní odborný program. 

 

Sobota 26. 6. 2021 

9:00 Suchov  

Pěší přechod přes Národní přírodní rezervaci Porážky a další lokality do obce Vápenky. 

12:00 Velká nad Veliškou  

Pěší přechod přes Národní přírodní rezervaci Zahrady pod Hájem zakončené návštěvou 

místního minipivovaru.  

20:00 Uherský Brod  

Ubytování, večeře, večerní odborný program. 

 

Neděle 27. 6. 2021 

9:00 Národní přírodní rezervace Čertoryje  

Zastávka na jednom z nejcennějších území CHKO Bílé Karpaty, exkurze na květnatá luka 

s výskytem četných chráněných a ohrožených druhů rostlin a živočichů. 

16:00 Příjezd do Hradce Králové 

 

 

 

  

 


